



عمران خان: میزبانی از مهاجران ادامه می‌یابد

نخست‌وزیر پاکستان با سخنرانی در کنفرانس بین‌المللی مهاجران افغانستان در اسلام‌آباد اظهار داشت: ۲۰ سال گذشته برای مردم پاکستان بسیار سخت بود، با این وجود از مهاجران افغانستانی میزبانی کردیم و این میزبانی ادامه خواهد داشت.
عمران خان گفت: پناهگاه‌های طالبان در پاکستان نیست؛ امکان دارد قبلاً پناهگاهی بوده باشد اما هم‌اکنون کمپ‌های مهاجران در آنجا قرار دارد و هزاران مهاجر در آنها زندگی می‌کند.

روایت ژان ایو لودور،یان از تنش هادر مذاکرات انگلیس و اتحادیه اروپایی

فرانسه: در مذاکرات اروپا و انگلیس یکدیگر را می‌دریم

ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه پیش‌بینی کرد انگلیس و اتحادیه اروپایی در مذاکرات تجاری پس از برگزیت مذاکرات بسیار دشواری خواهند داشت و یکدیگر را خواهند درید. وی گفت: فکر می‌کنم درباره مذاکره بر سر مسائل تجاری و مکانیسم‌های مربوط به روابط آینده بین اروپا و لندن که بزودی شروع خواهد شد، یکدیگر را خواهیم درید. اما این هم بخشی از مذاکرات است و هر کس‌ی از منافع خودش دفاع خواهد کرد. به نوشته پایگاه اینترنتی اسکای نیوز، لودریان در نشست امنیتی مونیخ به یورپس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس هشدار داد، ماه آینده، زمانی که مذاکرات تجاری آغاز شود، اروپا از منافع خود دفاع خواهد کرد.

■ **فرانسه ناامید**

فرانسوی‌ها نسبت به وضعیت پیش‌روی اروپا ناامیدترین دولت اروپا محسوب می‌شوند. آنها ابایی از انتقادات خود از اتحادیه اروپایی، آمریکا و آینده ناتو ندارند. بر خلاف آلمانی‌ها که دندان روی جگر گذاشته‌اند، فرانسوی‌ها با لنز واقع‌بینی به حوادث می‌نگرند، بهای رک‌گویی مکرون و کلینشاش در حوزه سیاست خارجی، شنیدن طعنه‌ها و زخم زبان‌های فراوان از ترامپ و همتایان اروپایی‌اش است. وزیر خارجه فرانسه نوک پیکان حملات خود را در اقدامی بی‌سلفه متوجه جانسون، نخست‌وزیر انگلیس کرده است. جانسون هم البته در خط و نشان کشیدن برای اروپا حالا با دست بازی تری عمل می‌کند و به اتکای حمایت بی چون و چرای ترامپ از انگلیس، برای همپیمانان سابق خود در اروپا شاخ و شانه می‌کشد. وی چندی پیش درباره مذاکره با بروکسل گفته بود: اگر اروپایی‌ها انگلیس را ملزم به تبعیت از قوانین اتحادیه اروپایی کنند، کشورش بدون هیچ توافق تجاری با این اتحادیه، مسیر پیشرفت را ادامه خواهد داد.

او درباره توافق تجاری میان لندن و اروپا پس از اجرای برگزیت نیز گفت: انگلیس نیز تعهدی در قبال پذیرش قوانین اتحادیه اروپایی در زمینه‌های کلیدی نخواهد داشت. در صورتی که بروکسل بر لزوم تبعیت انگلیس از قوانین اتحادیه اروپایی اصرار ورزد ممکن است هیچ توافق تجاری به ثمر نرسد.

■ **حال و هوای قرن نوزدهمی انگلیس**

انگلیسی‌ها هنوز در حال و هوای قرون ۱۸ و ۱۹ میلادی خود را آقای اروپا و قدرتی بزرگ می‌پندارند. نه دنیای امروز دنیای دیروز است و نه انگلیسی‌ها قدرت دیروزند. حتی اروپایی‌ها هم آنها را آنقدری که انگلیسی‌ها انتظار دارند جدی نمی‌گیرند. همین امر هم سبب شده تا اتحادیه اروپایی صراحتاً به انگلیس هشدار دهد که برای نشست سر میز مذاکره باید استانداردهای اروپا را رعایت کند. حالا سخنان جانسون نه فقط از سوی فرانسوی‌ها، بلکه از سوی رئیس جدید کمیسیون اروپا هم بی‌پاسخ نماند.

نامزد پیشنهاد دوکرات‌ها برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ ایالات متحده که تلاش دارد به دیگر سیاستمداران آمریکایی درس شوهرداری بدهد، موجی از استهزا را در جهان بویزه در خود بنگه دنیا برانگیخت. «پیست بوتیجیج» ۲۷ ساله، جوان‌ترین، کم‌نام و نشان‌ترین و در عین حال نامتعارف‌ترین نامزدی است که یکی از ۲ حزب اصلی سیاسی در ایالات متحده ممکن است برای رقابتی حیثیتی مانند انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آرزوی خود را داشته باشند، حتی نامتعارف‌تر و ضایع‌تر از دونالد ترامپ.

بوتیجیج یک همجنس‌باز رسمی است و این موضوع سابقه سیاسی و اجتماعی ناچیزش به عنوان شهردار سابق «سلاوت‌بند» ایالت ایندیانا را در مقایسه با یک معاون پیشین ریاست‌جمهوری، ۳ سناتور (برنی سندرز، الیزابت وارن، ایمی کلوجبائر) و همچنین صاحب کمیابی بزرگ بلومبرگ به چالش کشیده است به طوری که حتی او همان مقام شهرداری‌اش را به خود اختصاص داده است. یک «سیاستمدار گی» به دست آورده بود.

عمران خان: میزبانی از مهاجران ادامه می‌یابد

نخست‌وزیر پاکستان با سخنرانی در کنفرانس بین‌المللی مهاجران افغانستان در اسلام‌آباد اظهار داشت: ۲۰ سال گذشته برای مردم پاکستان بسیار سخت بود، با این وجود از مهاجران افغانستانی میزبانی کردیم و این میزبانی ادامه خواهد داشت.
عمران خان گفت: پناهگاه‌های طالبان در پاکستان نیست؛ امکان دارد قبلاً پناهگاهی بوده باشد اما هم‌اکنون کمپ‌های مهاجران در آنجا قرار دارد و هزاران مهاجر در آنها زندگی می‌کند.



انتقادات مکرر مکرون

فرانسوی‌ها باب انتقاد از غرب را گشوده‌اند و به نظر می‌رسد قصد ندارند از این ماجرا کوتاه بیاینند. همین چند روز پیش بود که رئیس‌جمهور فرانسه با سخنانش خشم دوباره آمریکایی‌ها و همتایان اروپایی‌اش را سبب شد.
امانوئل مکرون که چندی پیش با اعلام مرگ مغزی ناتو، چالش جدیدی را برای بحث بر سر این پیمان امنیتی فراروی رهبران غربی قرار داده بود، این بار در اجلاس مونیخ در واکنش به سخنان مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا که مدعی قدرتمند بودن غرب شده بود، صراحتاً اعلام کرد بلوک غرب تضعیف شده است.

این کشور در جریان ۲ تحول مهم سیاسی انتخابات سراسری و خروج این کشور از اتحادیه اروپایی، هیچ رشد اقتصادی را تجربه نکرده است. بر اساس این گزارش، رشد اقتصادی انگلیس در ۳ ماهه آخر سال گذشته میلادی صفر درصد گزارش شده است. همچنین نرخ دلار و خرج خانوارها تنها ۱/۱ درصد رشد داشته که این میزان ضعیف‌ترین حد در ۴ سال گذشته به‌شمار می‌رود. اقتصاد انگلیس در ۳ ماهه سوم سال گذشته میلادی هم رشد چندانی را تجربه نکرد و عملاً فقط از رکود اقتصادی جان سالم به‌در برد، بر اساس گزارش دفتر آمار ملی انگلیس، اقتصاد این کشور در ۳ ماهه منتهی به سپتامبر ۰/۳ درصد رشد داشته که این کمترین میزان رشد اقتصادی در ۷ سال گذشته به‌شمار می‌رود. بانک مرکزی انگلیس پیش‌بینی کرده که پیش از پایدار شدن اقتصاد انگلیس پس از خروج از اتحادیه اروپایی، این کشور

دچار رکود اقتصادی خواهد شد.

■ **حال خراب اروپا**

حال اتحادیه اروپایی خوب نیست. آنها از هر جهت خود را متضرر می‌بینند. در مباحث تجاری آمریکا زورگویی فراوانی به آنها دارد و ترامپ یک‌تنه همه ساختارهای ایجاد شده بعد از جنگ دوم جهانی را به چالش کشیده و قاره سبز را با چالش‌های بی‌پایانی مواجه کرده است. همزمان فرانسه و آلمان تنها کشورهای این قاره‌اند که بعد از خروج انگلیس تا حدودی پتانسیل حفظ این اتحادیه را دارا هستند که آنها هم خود در ارتباط با یکدیگر داستان متفاوتی دارند. توسط نیشان به آن نیشان که چند روز پیش امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، خواستار اصلاحاتی در اتحادیه اروپایی پس از خروج انگلیس از این اتحادیه شد. درخواست‌های او در پیشتنهاش شامل همکاری مالی و دفاعی بیشتر بین اعضای باقیمانده اتحادیه می‌شود و صراحتاً از آلمان خواسته تا این اهداف را همراه با او پیش برد.

مکرون همچنین در سخنان خود در نشست امنیتی مونیخ گفته بود: عدم تلاش آلمان برای اصلاح اتحادیه اروپایی بی‌تابم می‌کند، او در ادامه بیان کرده بود: احزاب دوکرات – مسیحی (CDU) و سوسیال – دوکرات آلمان (SPD) به وعده‌های خود در توافقنامه سال ۲۰۱۸ برای شروعی تازه در اروپا عمل نکرده‌اند.

■ **عذرخواهی رقیب مرکل از مکرون**

آلمانی‌ها اما آنقدر بی‌تفاوت ماندند تا اینکه صدای یکی از مدعیان جانشینی آنگلا مرکل هم درآمد. در همین ارتباط آرمین لشت، معاون رئیس حزب دوکرات – مسیحی حاکم آلمان (CDU) و یکی از مدعیان صدراعظمی دوره بعد این کشور، از آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان برای تاخیر در پاسخگویی به پیشنهاد امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، مبنی بر اصلاح ساختار اتحادیه اروپایی پس از برگزیت انتقاد کرد. لشت یکی از ۳ مدعی بالقوه برای جانشینی صدراعظمی در آلمان پس از مرکل است. لشت گفت: برلین برای پاسخ به پیشنهاد فرانسه برای تجدید ساختار اتحادیه اروپایی تاخیر زیادی داشته است. این سیاستمدار در سخنرانی خود در نشست امنیتی مونیخ گفت: ما در پاسخگویی تاخیر داشته‌ایم و من لازم می‌دانم از طرف دولت آلمان بابت این مسأله عذرخواهی کنم.

معاون حزب دوکرات – مسیحی آلمان در ادامه با بیان آنکه برلین باید برای بهتر کردن شرایط در اروپا در آینده همکاری بیشتری با فرانسه داشته باشد، افزود: دوست داشتم پاسخی سریع و بهتر به مکرون بدهم و با او گفت‌وگویی داشته باشم.

شانس دوم دوکرات‌ها از همجنس‌باز بودن خود دفاع کرد؛ بوتیجیج: عاشق شوهرم هستم!

انحطاط اخلاقی دوکرات‌ها



از کارزار ۲۰۲۰ دوکرات‌ها باشیم که حتی رسانه‌های همسو با آنها نیز در واکنش به اقتضاحات بی در پی این کارزار، آن را به «سیرک دوکرات‌ها» تشبیه کرده‌اند. تقلب در انتخابات آیووا و تلاش مدیوحانه حاکمیت حزب دوکرات برای حذف محبوب‌ترین نامزدش یعنی سندرز به نفع نامزد لابی خود یعنی بایدن را فراموش کنید. خاله‌های بوتیجیج به همجنس‌بازی‌اش است که دست‌کم میان نیمه محافظه‌کار و جمهوری‌خواه جامعه آمریکا مورد تمسخر قرار گرفته است.

اما اخیراً تلاش دارد به‌سختی انتقادهای «راش هادسن

لیمباف» مجری رادیویی سرشناس مورد حمایت ترامپ و

محافظه‌کاران آمریکا که او را به دلیل «همجنس‌باز» بودن برای نامزدی انتخابات ریاست‌جمهوری نامناسب خوانده بود پاسخ دهد. در همین راستا، این به‌اصطلاح رجل سیاسی(!) شنبه این هفته در برنامه «استیت آو یونیون» که یک شوی سیاسی زنده و پرمخاطب در شبکه سی‌ان‌ان است، گفت: «من به شوهرم افتخار می‌کنم. من به شوهرم ایمان دارم. روی صحنه ما معمولاً فقط همدیگر را بغل می‌کنیم. اما من خیلی عاشق او هستم و قصد ندارم به سخنرانی راش لیمباف درباره ارزش‌های خانوادگی واقعی بنهم.»

جالب است بدانید، کسی که او به عنوان شوهرش به او

عشق می‌ورد «چستن گلزمن» نام دارد که پس از ازدواج

رسمی با پیِت بوتیجیج بر اساس قوانین آمریکا که در

ازدواج همجنس‌بازها ۲ طرف را در موقعیت شوهر قرار

می‌دهد، نام فامیل او را به عاریت گرفته و حالا چستِن

گلزمن خوانده می‌شود.

افتتاح جنسی بوتیجیج به قدری سنگین بوده که حتی ترامپ، در مقام ریاست‌جمهوری آمریکا نیز تابستان گذشته وقتی فمید او آمزدم دوکرات‌ها شده، نتوانست جلوی خود را برای متلک انداختن به او بگیرد.

ابراز نگرانی یکی از سران حزب صهیونیستی آبی‌وسفیداز نتیجه انتخابات آمریکا

هراس از ترکیب نتانیا‌هوو ویک دوکرات در کاخ سفید

اشاره مقامات اسرائیلی هم قرار گرفته است. همین موضوع هم سبب شده صهیونیست‌ها رقابت‌های مقدماتی انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا را با دقت بیشتری رصد کنند. اگر نظرسنجی‌ها را ملاک نگرانی کرد، دویم، در مصاحبه با روزنامه «جرورالم‌پست» گفت: اگر یک نامزد حزب دوکرات در نوامبر امسال پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا شود و در این سو نیز بنیامین نتانیا‌هو هنوز نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی باشد، آنگاه تل آویو به دردمر بزرگی می‌افتد. وی با بیان اینکه نتانیا‌هو به روابط دوجانبه آمریکا

با اسرائیل، بویزه تعاملات با دوکرات‌ها صمخه زده است، توضیح داد: نتانیا‌هو در زمان نخست‌وزیری‌اش گام‌هایی برداشت که رهبری حزب دوکرات را عمیقاً خشمگین کرد. این سیاستمدار صهیونیست، سخنرانی نتانیا‌هو در کنگره و اعلام مخالفت با توافق هسته‌ای ایران و همچنین دیدار نکردن با سران دوکرات‌ها طی سفری که برای رونمایی از طرح موسوم به معامله قرن به واشنگتن داشت را، از جمله اقدامات مطرح به‌عصابت این حزب از تل آویو دانست. وی با بیان اینکه موضوع رژیم صهیونیستی دیگر یک مسأله خود حزبی در عرصه سیاسی آمریکانست، افزود: دوکرات‌ها بسیار صوبه هستند. وظیفه نخست‌وزیر اسرائیل است که مطمئن شود اسرائیل یک موضوع حزبی در آمریکا باقی می‌ماند و روابط با یهودیان آمریکایی را حفظ کند. عضو ارشد حزب آبی‌وسفید درباره تفرقی که اعضای حزب دوکرات از «ران درم» سفیر رژیم صهیونیستی در آمریکا دارند، گفته: سناتورهای عالی‌رتبه دوکرات او را به دفترشان راه نمی‌دهند. واقعیت ماجرا این است که دوکرات‌ها و جمهوری خواهان در عمل وقتی پای اسرائیل در میان است فرقی با هم ندارند. با این حال اما ترامپ در باج دادن به اسرائیل گوی سبقت را از همه سیاستمداران تاریخ آمریکا بروده است به گونه‌ای که این موضوع به کرات مورد



سه‌شنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۸

وطن امروز | شماره ۲۸۶۹

بین الملل

سوریه

مذاکرات مسکو نتیجه شکست

لشکر کشی ترکیه است

ارتش سوریه با دستاوردهای ظفرمندانه‌اش در محدوده تحت‌اشغال تروریست‌های القاعده و پان‌ترک در استان‌های شمالی حلب و ادلب، دولت ترکیه را در سطح داخلی و بین‌المللی زیر فشار قرار داده است.

اردوغان اخیراً با اشغال شمال سوریه که به منزله نقض توافق سوچی بود وارد جنگ علنی با سوریه شد و حتی حاضر به مذاکره نبوده؛ چنان‌که دولت ترکیه از نشستن هاکن فیدان رئیس سازمان امنیت خود (میت) با همتای سوری‌اش برای حل مشکلات سر باز می‌زد و حتی بنعالی بیلدریم، نخست‌وزیر ترکیه هیأت روسی را که هفته پیش به آنکارا رفته بود دست خالی به مسکو بازگرداند. اما اقتدار سوری‌ها در نهایت نوعثمانی‌ها را سسر عقل آورد و آنها برای جلوگیری از پاکسازی کامل ادلب- بزرگ‌ترین کانون تروریست‌های مورد حمایتش در سوریه- توسط بنشار اسد و متحدانش، سرانجام دیروز تن به مذاکره دادند. این مذاکره به اورژانسی‌ترین شکل ممکن با سفر سراسیمه هیأت سیاسی- نظامی ترکیه به ریاست سادات اوتال، معاون وزیر خارجه دولت بیلدریم به مسکو و پشت درهای بسته برج معروف وزارت خارجه روسیه در خیابان آریات انجام شد. همزمان ولادیمیر پوتین تلفنی با اردوغان صحبت کرد. فارغ از آنچه با توافق طرفین درباره نتایج این رایزنی‌ها رسانه‌ای خواهد شد، زمان و نحوه مذاکرات جدید ترکه‌ها با روس‌ها، نشان از ابراز ندامت آنان نسبت به نقض توافق سوچی درباره ادلب دارد، به گونه‌ای که فرستادگان اردوغان در مسکو التماس کرده‌اند توافق سوچی به شکلی که برای اردوغان متوهم، رسوایی بزرگی به بار نیآورد، احیا شود.

دور دنیا

عملیات انتحاری در کوئته پاکستان

خبرگزاری رویترز عصر دیروز از یک انفجار در شهر کوئته پاکستان خبر داد. به نوشته این خبرگزاری، حداقل ۱۰ نفر در انفجار انتحاری در شهر کوئته پاکستان کشته شده‌اند. حدود ۴۰ روز پیش نیز در یک مسجد در همین شهر یک عملیات انتحاری که داعش مسؤولیت آن را بر عهده گرفت، سبب شهادت ۱۵ پاکستانی شد.

■ ■ ■

تمرین هوایی مشترک عمان و آمریکا

نیروهای هوایی و دریایی عمان با نیروهای هوایی آمریکا و جنگنده‌های این کشور تمرین هوایی مشترکی را آغاز کرده‌اند. بر اساس گزارش وب‌سایت وزارت دفاع عمان، این تمرین هوایی دوره‌های آموزشی متعدد است که محیط‌های مجازی را متناسب با نقش نیروهای هوایی شرکت‌کننده و مأموریت‌هایی که جنگنده‌های مختلف انجام می‌دهند، بازسازی می‌کند. در ادامه این گزارش آمده: این تمرین به منظور لاب‌رند شایستگی و آماده‌گی رزمی نیروهای هوایی عمان و جنگنده‌های جدیدی است که به سلاح، تجهیزات و برنامه‌های الکترونیکی- نظامی پیشرفته مجهز شده‌اند. هدف دیگر این تمرین افزایش سطح هماهنگی در شیوه‌های کار هوایی مشترک میان نیروهای مسلح سلطنت عمان و کشورهای دوست است.

■ ■ ■

تداوم بازداشت مخالفان آل خلیفه

در بحرین

نیروهای امنیتی بحرین همچنان به بازداشت مخالفان رژیم آل خلیفه ادامه می‌دهند و در همین ارتباط طی چند روز گذشته شماری از جوانان را در نقاط مختلف این کشور بازداشت کرده‌اند. منابع بحرینی گزارش کردند نیروهای امنیتی این کشور روز جمعه یک جوان به نام علی جعفر از شهرک الرمخ و ۳ جوان دیگر به نام‌های محمود محمد درویش، حسین فرید و سیدعبدالله سیدشرف را روز شنبه بازداشت کردند و پیش از آن نیز ۶ جوان را به دلیل برگزاری مراسم نهمین سالروز انقلاب بحرین بازداشت کرده بودند. طبق گزارش وب‌سایت ائتلاف جوانان ۱۴ فوریه، نیروهای امنیتی بحرین همچنین با اعمال محدودیت برای خانواده‌های شهدای انقلاب بحرین از برگزاری مراسم‌های ختم ممانعت کردند.

■ ■ ■

آزمایش موشکی آمریکا

نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد ایالات متحده روز یکشنبه یک موشک بالستیک برداند ۲ را با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای آزمایش کرده است. طبق بیانیه نیروی دریایی آمریکا، این موشک از زیردریایی «ایواس اس مین آس‌اس بی ان-۷۴۱» کلاس اوهايو در نزدیکی ساحل «سن دیه‌گو» کالیفرنیا پرتاب شده است. در ادامه این بیانیه آمده است: آزمایش برنامه‌ریزی شده، انتظارات عملکردی از سامانه Trident III (Trident III D5LE) را آزمون کرد و داده‌های دیگری را درباره قابلیت اطمینان، دقت و فاکتورهای عملکرد این سامانه سلاح راهبردی جمع‌آوری می‌کند.

■ ■ ■

تیراندازی در یک مدرسه آنکارا

فرماندار آنکارا بنا صدور بیانیه‌ای از وقوع یک حادثه تیراندازی در یکی از مدارس این شهر و زخمی شدن دست‌کم ۲ نفر خبر داد.

■ ■ ■

صدور فرمان ترمیم کابینه کویت

صباح الاحمد العلیح‌الصباح، امیر کویت فرمان اصلاح محدود کابینه این کشور را صادر کرد. بر اساس این فرمان وزارت نفت، برق و آب کویت به ۲ وزارت نفت و وزارتخانه قبل از تقسیم آن بوده، متصدی وزارت نفت شد و وزارت برق و آب به محمد بوشهری رسید. همچنین «براک الشیطان» که به عنوان وزیر دارایی کویت و «مریم العقیل»، وزیر دارایی هم به عنوان وزیر امور اجتماعی و وزیر مشاور در امور اقتصادی منصوب شدند. دولت جدید کویت به ریاست «صباح خالد الحمد الصباح» ۲۴ آذرماه گذشته تشکیل شد. صباح الخالد در دولت قبل در سمت وزیر خارجه مشغول فعالیت بود.